1

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2019 DE ACELERAÇÃO PARA STARTUPS

A NORSK HYDRO em conjunto com a comunidade AÇAI VALLEY, no âmbito do
PROGRAMA DE ACELERADORA DE STARTUPS, denominado MINERA STARTUP,
torna público o PRIMEIRO Termo de Retificação ao Edital n° 001/2019, para retificar
os subitens 4,5 e 6 do item 7 do Edital, PARA PRORROGAR O PRAZO DE INFORMAÇÃO
DOS PROJETOS SELECIONADOS, PREPARAÇÃO E APRESENTAÇÃO DE PITCH,
conforme abaixo:

1. ONDE SE LÊ:

7. FASES, ETAPAS E CRONOGRAMA

Fase AÇAÍ VALLEY:

4) Informação dos projetos selecionados: 25/01/2021

5) Preparação para o pré-pitch: 29/01/2021

6) Seleção pré-pitch (fase onde a Açaí Valley e convidados irão selecionar 10

startups para realizarem os seus pitchs para colaboradores da NORSK

HYDRO.: 02/02/2021

2. LEIA SE:

7. FASES, ETAPAS E CRONOGRAMA

Fase AÇAÍ VALLEY:

4) Informação dos projetos selecionados: 28/01/2021

5) Preparação para o pré-pitch: 02/02/2021

6) Seleção pré-pitch (fase onde a Açaí Valley e convidados irão selecionar 10

startups para realizarem os seus pitchs para colaboradores da NORSK

HYDRO): 08/02/2021 a 10/02/2021

Os demais itens permanecem inalterados.

CONTATOS, DÚVIDAS E COMUNICAÇÃO

Para quaisquer esclarecimentos adicionais a respeito do edital, solicitamos nos

contatar de segunda à sexta-feira pelo e-mail minerastartup@gmail.com.

mailto:minerastartup@gmail.com